



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ
DEPARTAMENT EUROPEJSKIEGO
FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

data: 2 czerwca 2020
znak sprawy: DZF-IV.7610.49.2020.PZ
identyfikator kosztulki: 1480996
telefon: 22 273 74 96
e-mail: Piotr.Zajaczkowski@mfi.pr.gov.pl

Instytucje Pośredniczące PO WER

Dotyczy: częściowego zawieszenia stosowania Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 (dalej: Wytyczne)

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do opublikowanej przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego informacji o zawieszeniu wybranych przepisów Wytycznych oraz pojawiających się w związku z tym pytań szczegółowych, dotyczących właściwego sposobu postępowania w świetle czasowego zawieszenia części przepisów, poniżej przekazuję interpretację zakresu i możliwości stosowania wprowadzonych wyłączeń w projektach EFS.

Zgodnie z opublikowaną 19 maja informacją, zawieszeniu uległy przepisy dotyczące: zwolnienia z ograniczenia zakupu środków trwałych pow. 10 tys. zł (Sekcja 6.12.1 pkt 6); zaangażowania personelu pow. 276 godzin miesięcznie (Podrozdział 6.15 pkt 8 lit. b); zaangażowania personelu projektu również na podstawie umów cywilnoprawnych (Sekcja 6.15.1 pkt 1); kwalifikowalności wyposażenia stanowiska pracy niezależnie od wymiaru czasu pracy personelu projektu (Sekcja 6.15.1 pkt 6).



Fundusze
Europejskie

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Poniżej przekazuję szczegółowe wyjaśnienia dla każdego z tych wyłączeń:

1. Kto może skorzystać z wprowadzonych wyłączeń Wytycznych:

Rozpatrując stosowanie wprowadzanych wyłączeń należy mieć na uwadze zapisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. **Zawieszenie** lub częściowe zawieszenie wytycznych, na podstawie art. 3 ust. 2 specustawy funduszowej, **odnosi się do wszystkich projektów**, nie tylko do projektów mających na celu przeciwdziałanie skutkom wystąpienia COVID-19. Należy natomiast mieć na względzie, że same wyłączenia zostały wprowadzone **w celu ułatwienia realizacji projektów w związku z trudnościami pojawiającymi się w efekcie pandemii COVID-19 i w tym kontekście powinny być interpretowane**. Jednocześnie do właściwej instytucji należy **ocena zasadności zastosowania wyłączenia wybranych przepisów**, mając na uwadze specyfikę projektu i inne ważne okoliczności, uzasadniające celowość podejmowanych działań. Należy bowiem pamiętać, że nadal pozostaje w mocy szereg regulacji, do których przestrzegania beneficjenci są zobligowani.

2. Czas obowiązywania wyłączeń wskazanych przepisów Wytycznych oraz moment kwalifikowalności wydatku:

Wprowadzone zawieszenie obowiązuje wstecz, tj. od 1 lutego 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Mając na uwadze charakter czasowy stosowania wyłączeń na mocy specustawy funduszowej, wprowadzone rozwiązania powinny być stosowane do umów obowiązujących w okresie zawieszenia Wytycznych. **Możliwości wprowadzone w wyniku zawieszania nie powinny natomiast wykraczać poza 31 grudnia 2020 r.** Jednocześnie w związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi momentu kwalifikowalności wydatków informuję, iż wszystkie zakupy dokonane od 1.02.2020 r. w ramach projektu (z uwzględnieniem rozdziału 4 pkt 9 Wytycznych kwalifikowalności), na które beneficjent uzyska zgodę IP, będą mogły zostać uznane za kwalifikowalne. Warunkiem jednak jest ostateczne uzyskanie zgody IP / strony umowy o dofinansowanie, co dotyczy zwłaszcza wydatków jeszcze nieponiesionych.

3. Zniesienie limitu na środki trwałe oraz cross-financing:

Zawieszony został pkt 6 podrozdziału 6.12.1 Wytycznych, co oznacza możliwość przekroczenia limitu środków trwałych i wydatków w ramach cross - finansingu na pojedynczym projekcie w stosunku do limitu określonego w SZOOP. Należy jednakże pamiętać, że beneficjenta nadal wiążą pozostałe zapisy Wytycznych kwalifikowalności

oraz zapisy zawartej umowy o dofinansowanie. A zatem dla zwiększenia w projekcie wydatków na środki trwałe lub cross-financing niezbędne będzie uzyskanie zgody IP będącej drugą stroną umowy o dofinansowanie, poprzez zmianę wniosku o dofinansowanie, w którym będzie miało miejsce zwiększenie wydatków na środki trwałe/CF. IP podejmując decyzję powinna ocenić, na ile zakupy mają bezpośredni związek z działaniami ograniczającymi skutki COVID-19 i na tej podstawie wydać zgodę bądź jej nie udzielić. IP powinna również pamiętać, że istnieje ograniczenie na wydatki w ramach CF wynikające z rozporządzenia CPR (na poziomie osi priorytetowej) i jest to limit, którego nie może przekroczyć.

4. Zniesienie ograniczeń dotyczących personelu projektu:

Wyłączenie Wytycznych znosi ograniczenie dotyczące wymiaru zaangażowania osób zatrudnionych w projektach do 276 godzin jak również ograniczenie dotyczące braku możliwości zatrudniania własnych pracowników w oparciu o umowy cywilno-prawne. Takie podejście ma ułatwić możliwość realizacji zwłaszcza tych projektów, które w sposób bezpośredni przyczyniają się do zwalczania COVID-19, a więc projektów realizowanych w obszarze zdrowia oraz obejmujących wsparcie instytucji opiekuńczych, uwalniając de facto możliwość większego zaangażowania personelu zatrudnionego w tych instytucjach/placówkach, w tym personelu medycznego, w realizowanie zadań antycovidowych. Dodatkowo jest to rozwiązanie, które łagodzi problem braku możliwości zaangażowania personelu do realizacji projektu ze względu na obostrzenia i ograniczenia w przemieszczaniu się. Jednakże, podejmując działania w tym zakresie należy pamiętać o pozostałych regulacjach wiążących beneficjenta, w tym przepisach Kodeksu Pracy, czy umowy o dofinansowanie, które nie mogą pozostawać w sprzeczności z podejmowanymi działaniami. Wprowadzanie zmian w powyższym zakresie, wymagających zmiany wniosku o dofinansowanie i/lub umowy o dofinansowanie nadal wymaga oceny i zgody właściwej instytucji pośredniczącej będącej drugą stroną umowy.

5. Kwalifikowalność wyposażenia stanowiska pracy niezależnie od wymiaru czasu pracy personelu projektu:

Wprowadzone wyłączenie ma umożliwić wykonywanie obowiązków służbowych w projektach przy obowiązujących ograniczeniach i obostrzeniach związanych z pandemią, tj. umożliwić wykonywanie zadań w formie zdalnej. Dla wykonywania pracy w tej formie niejednokrotnie potrzebny będzie zakup niezbędnego sprzętu przez beneficjentów, również dla osób, które w projekcie zatrudnione są w wymiarze mniejszym niż 1/2 etatu.

Jednocześnie zakup sprzętu i wprowadzenie możliwości jego rozliczenia do budżetu projektu, wymaga nadal oceny IP pod kątem spełniania przez dany wydatek warunków kwalifikowalności w tym zasadności i racjonalności jego poniesienia oraz zgody na dokonanie zmiany wniosku o dofinansowanie.

Z poważaniem,

Aleksandra Dmitruk
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii Europejskiej, w miejscu.

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1480996.4097105.3019958
Nazwa dokumentu	Pismo dot. interpretacji zawieszenia wytycznych w zakresie kwalifikowalności .pdf
Tytuł dokumentu	Pismo dot. interpretacji zawieszenia wytycznych w zakresie kwalifikowalności
Sygnatura dokumentu	DZF-IV.7610.49.2020
Data dokumentu	2020-06-02 16:58:14
Skrót dokumentu	8AEB9EDD166139C3866D760088B5BF21668C6A54
Wersja dokumentu	1.4
Data podpisu	2020-06-02
Podpisane przez	Aleksandra Dmitruk; Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Zastępca Dyrektora Departamentu
	EZD 3.96.1.1.7711
Data wydruku:	2020-06-03 09:02:01
Autor wydruku:	Zajączkowski Piotr